consuetudine Prætoribus dictæ Civitatis hæcenus præstari consueverunt, necnon quartam partem pœnarum malefactorum, seu proventuum ex maleficiis, vel quasi proventuum Camere dictæ Civitatis Maceraten. realiter & cum effectu incorporandorum, juxta statuta, & reformationes dictæ Civitatis Maceraten. ac concessio-nem super eisdem maleficiis per piæ mem. Pium Papam Quintum, etiam prædecessores nostrum emanatam, prout hæcenus observatum fuit.

§. 40. Alii verò singuli Auditores habeant pro eorum salario quolibet mense pariter scuta triginta dictæ mone-tæ, & in causis Commissariis Apostolicis habeant sportulas juxta formam constitutionum Provincie prædictæ. In aliis verò causis, pro sportulis solvi debeat unum scu-tum auri pro quolibet centenario estimationis causæ tra-ctandæ in sorte principali usque ad summam mille scu-torum: quod si estimatio excesserit dictam summam in quacumque quantitate, nihilominus non amplius decem scutis juxta modum infra scriptum distribuendis persolvi debeat pro minori litigantium dispendio. Et si contigat aliquem ex Auditoribus, pro inspectione & visione loci, ut facilius, & celerius possit causas decidere, illuc se conferre, si in Territorio, Civitatis Maceraten. fuerit, habeat equum pro se & famulo, & dimidium scuti auri: sin verò extra, ita quod eadem die redire non possit, ha-beat expensas viæ pro se & famulo, ac equis, ac scu-tum unum auri pro quolibet die.

§. 41. Et ad tollendum omne dubium, salarium sive publicum stipendium prædictum, ipsi Auditores perci-pere debeant pro eo dumtaxat tempore, quo officium suum hujusmodi exercuerint, ita quod adveniente casu vel mortis, cessionis, vel discessus alicujus ipsorum Au-ditorum, nec ipse, nec ejus hæredes prætere, nec petere possint hujusmodi salarium, nisi pro tempore quo officium exercuerint, nisi aliquid forte deberetur pro residuo.

§. 42. Quo verò ad ea quæ Notarii, & Bajulorum, si-ve Cursorum, sive sigilli mercedem, laborem, incom-modum, & maximas expensas, & detrimentum respi-ciunt, observetur taxa jam concessa S. R. E. Camerario. Aliter verò Prætor qui pro tempore erit, facere debeat im-bursationem omnium nominum Causidicorum, & Ad-vocatorum publicè exercentium in Civitate Maceraten. officium Procuratoris, & Advocati, & duas bursas reti-nere, in quibus erunt brevvia nominum prædictorum, sta-reque debeant penes dictum Prætozem, qui quolibet se-mestri, & in principio semestris coram duobus testibus, & suo Notario sorte extrahat duo ex nominibus imbur-satis, quorum nomina sorte extrahantur, pro semestri immediatè tunc sequuturo, qui sint, & appellari debeant Advocatus, & Procurator pauperum respectivè, & te-neantur singulis diebus requisiti coram quibuscumque Judicibus gratis & amore Dei pro pauperibus, & misera-bilibus intercedere, & postulare, nec possint aliquid percipere, vel acceptare, per se vel alium, seu alios, etiam à sponte dare volentibus, nisi fuerint esculenta, & poculenta, quæ triduo consumi possint, & si quis extra-ctus pauperum Procuratorum absque causa legitima re-tusaverit, vel se negligenter gesserit, impietatis nota afficiatur, & extraordinariè arbitrio pro tempore exi-stentis Legati, sive Gubernatoris, aut Prætoris Rotæ pu-niatur.

§. 43. Postremò mandamus, quod causæ semel in di-cta Rota introductæ, quovis modo, nisi per nos & eos-dem successores nostros Rom. Pont. pro tempore exi-stentes; ac in viâ commissionis per nos & eosdem suc-cessores nostros, nostra vel eorum propria manu, seu de mandato, vel in præsentia signatæ, nisi de utriusque partis consensu advocati nequeant. Nec Prætor, vel Au-ditores prædicti inhibitionibus, seu mandatis, eis vigore commissionum aliter quàm ut præfertur signatarum præ-sentatis, etiam vigore cujuscumque sententiæ, ac sub-censuris, & pœnis etiam pecuniariis parere teneantur, & ob non paritionem inhibitionibus, & aliis prædictis ali-quam pœnam minimè incurtant.

§. 44. Eisdem quoque pro tempore existentibus Rotæ hujusmodi Auditoribus, ac Prætori, ut omnibus & sin-

gulis privilegiis, exemptionibus, immunitatibus, indul-giis, concessionibus & gratiis, etiam circa auctoritatem judicandi, vtrandi, sententiandi, sequestra & mandata decernendi, reponendi, restituendi, apostolos exco-municandi, relaxandi, inhibendi, citandi etiam sub censura declarandi, aggravandi, reaggravandi; auxiliumque brachii secularis invocandi, omnibusque aliis & singulis facultatibus, & auctoritatibus quibus similes Rotæ Bononiæ. Auditores utuntur, fruuntur, possunt, & gaudent (præterquam in his quæ præsentibus, aut aliis nostris literis aliter disposita reperiantur) pariformiter uti, frui, potiri, & gaudere omni tempore valeant, con-cedimus, & indulgemus.

§. 45. Et ulterius, ut pro tempore existentes Prætor, & Auditores, eorum officio durante à quibusvis gabel-lis, & dantiis, tam impositis quàm noviter, & in futurum quavis de causa imponendis, liberi, immunes, & exem-pti esse debeant pariter concedimus & indulgemus.

§. 46. Præterea Congregationi Collegiorum Docto-rum Curialium d. Provincie, & ipsius Civitatis Macera-ten. & cum interventu moderni, ac pro tempore exi-stentis ejusdem Civitatis Maceraten. Gubernatoris, seu Provincie prædictæ Legati, seu Vicelegati, necnon priorum dictæ Civitatis Maceraten. quancumque pro personarum, temporum, & locorum qualitate expedire melius videbitur, supradicta statuta, constitutiones, & ordinationes mutare, revocare, & alterare, ac alia de no-vo (licita tamen, & honesta, ac sacris Canonibus, necnon dicti Concilii decretis minime contraria, per nos tamen, & successores nostros confirmanda) illorum loco facere, statuere, & ordinare possint, & valeant, licen-tiam & facultatem concedimus, & impartimur.

§. 47. Ac ut omnis dubitationis, & dissensionis occa-sio inter dictos Auditores, & alios quoad præcedentias, & publicæ sessionis, vel incedendi loca adimatur, ha-beant dicti Auditores tam incedendo, quàm sedendo immediatum locum post Locatenentes Legati, seu Vi-celegati, aut Gubernatoris dictæ Provincie, & Civita-tis Maceraten.

§. 48. Denum pro commodiori extractionis sportula-rum causarum ordinarium hujusmodi commoditate, unum Depositarium in eadem Civitate Maceraten. ad arbitrium dicti Gubernatoris, seu Legati, vel Vicelegati eligendum, qui sportulas prout supra exigere, & conser-vare debeat, ad hoc ut ex illis una massa communis con-stituatur, tujus medietas in solutionem stipendiorum Prætoris, & Auditorum convertatur, ultra supradictum stipendium desuper constitutum scutorum triginta pro quolibet Auditore, & altera medietas Communitati, & hominibus d. Civitatis Maceraten. cedat, videlicet pro expensis domus Rotalis, & eorum Auditorum, constitui-mus & deputamus.

§. 49. Cæterum dilectum filium nostrum Henricum, tit. S. Pudencianæ Presbyterum Cardinalem Cætarum nuncupatum; modernum, & pro tempore existentem Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Camerarium in dictæ Rotæ, & ejus Auditorum; earumque jurium & privilegiorum, ac Indulgentiarum quorumcumque Protectorem; cum omni-moda facultate & auctoritate omnia & singula quæ ad Prætoris officium quomodolibet de jure vel consuetudi-ne spectant & pertinent, & quæ alii similes Sanctæ Ro-manæ Ecclesiæ Cardinales protectores facere & exer-cere possunt & consueverunt, faciendi, dicendi, & exer-cendi dicta auctoritate perpetuò etiam constituimus, & deputamus.

§. 50. Decernentes præsentis literas ex quacumque causa nullo unquam tempore de subreptionis, vel obre-ptionis; aut nullitatis vitio, seu intentionis nostræ, vel quopiam alio defectu notari, sive eas infringi, invalidari, seu revocari posse, sed illas semper & perpetuò vali-das & efficaces existere & fore; suosque plenarios, & in-tegros effectus fortiri; & obtinere, necnon inviolabiliter perpetuò observari.

§. 51. Sicque per quoscumque Judices & Commissa-rios, etiam ejusdem Palatii nostri Apostolici causarum Auditores, & ejusdem Romanæ Ecclesiæ Cardinales, etiam de Latere Legatos, seu Vicelegatos, aut Camere

Rota Rom. Auditoribus hinc nota concedantur.

Exemptio que ab omnibus dantiis &c.

Ordinationes ista corrigi & mutari possunt, nisi hinc

Locus post Locutenentes Legati aut Gubernatoris, est dem Auditoribus conceditur.

Sportularum massa una hic expressè facti debeat.

Prætoris Rota deputatio

Clausula præscripta habet in ordinatione Rotæ

Decretum territorii

K K K 4 Apostolicæ

diocesani

pro pra-

superum

in solium

privilegia

Apostolicæ Præfidentis & Clericos, vel quosvis alios, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate, ubique locorum iudicari, definiti & interpretari debere, irritum quoque & inane quicquid secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.